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Migrations- och asylpakten (Ds 2025:30), volym 1 och 2 
(Ju2025/02509) 
 
Juridiska fakultetsnämnden vid Uppsala universitet har genom remiss 
anmodats att yttra sig i rubricerat ärende. På grund av den 
anmärkningsvärt korta tidsperiod som anvisats för att besvara en mycket 
omfattande remiss, en tidsperiod som dessutom ligger över jul- och 
nyårshelgerna, tvingas Fakultetsnämnden meddela att nämnden inte har 
möjlighet att yttra sig i ärendet. 
 
Med anledning av den orimligt korta tid som givits för besvarande av 
remissen måste jag i egenskap av ordförande i den Juridiska 
fakultetsnämnden vid Uppsala universitet för egen del tillägga följande. 
 
Beredningskravet som uppställs i regeringsformen och riksdagsordningen 
syftar till att garantera att grundläggande konstitutionella principer och regler 
upprätthålls. Ju mer grundlagarna, de grundläggande och mänskliga 
rättigheterna och rättsstatsvärden berörs, desto mer angeläget är det att 
beredningskravet respekteras och värnas. Lagstiftningsprocessens utformning 
är i sig ett sätt att tillse att lagstiftningen som antas är av god kvalitet och 
rättsstatligt förankrad. För att uppnå det resultat som eftersträvas krävs tid 
och att samtliga steg i processen respekteras så att samtliga aktörer som är 
satta att bidra kan utföra sina åtaganden. Några omständigheter som 
motiverar ett snabbare förfarande i lagstiftningsprocessen föreligger inte i 
detta fall.  
 
Under hösten 2025 har flera stora betänkanden på migrationsrättens område 
skickats ut på remiss. De förändringar som har föreslagits saknar motstycke 
och är genomgripande såväl i ett nationellt som i ett internationellt 
perspektiv. Detta gäller i synnerhet ovan rubricerade promemoria. Med tanke 
på att det är fråga om reglering rörande i många fall svårt utsatta människors 
möjlighet att få tillträde till Sverige, är det av särskild vikt att 
remissinstanserna ges nöjaktig tid för att kommentera och analysera 
förslagen.  
 
De betänkanden som Juridiska fakulteten ombetts att svara på under den 
senaste tiden präglas alla av att ha tillkommit i all hast och kräver redan av 
det skälet ytterligt noggrann analys vad gäller såväl konsekvenser som 
effektivitet. 
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Juridiska fakultetsnämnden vid Uppsala universitet anser att den 
systematiska bristen på planering och framförhållning från Regeringskansliet 
när det gäller att tillse att remissinstanserna får tid att skriva yttranden samt 
tid för att på Regeringskansliet arbeta in kommentarer är ohållbar och 
rimmar illa med grundlagens mening. Det nuvarande arbetssättet på 
Regeringskansliet omöjliggör förutsättningar för att skapa hållbar lagstiftning 
i rättsstatlig anda. 
 
 
Svar i detta ärende har på delegation avgivits av fakultetens dekanus, 
professor Anna Singer. 
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